A. Nebula non subtilis, sed caligo, quae heri vespere e flumine orta totam noctem obtinuit (*durer*) atque adeo est densa, ut haud multum absit, quin lucis usum eripiat (*qu'on ne puisse voir*).

C. Eheu ! quid de itinere nostro fiet, si ejusmodi nebula in altum redeat et in aquam resolvatur (vel in imbrem transeat) ? domi manere multo malim (*je préférerais*).

A. Noli laborare ; omnia, opinor, jam recte procedent (*tout s'arrangera parfaitement*), nebula enim contra ex alto jam cadere (desidere, ima petere) videtur et confido fore, ut sol, qui interdum jam nubibus interfulget (*perce les nuages*) ex pugna, quae esse coepit, superior discedat (*remporte la victoire*).

C. Vah ! Spes te fallit, o bone ; quomodo solem videre potes, cum nebula per totam regionem diffusa tam vehementer increbuerit. Equidem nihil video nisi quam terra humida effundit caliginem. Pluet, credo hercle, hodie.

A. Fidem meam adstringo (*je donne ma parole*) istam caliginem post horae quadrantem a sole esse dispulsam (disjectam, discussam, dissipatam, fusam atque fugatam).

C. Nihil minus ! Esne incolumi capite ?
Quin foras exis spectatum ?

A. Nihil repugno. Exspecta paulisper, cito ad te redibo.—

C. Jam rediisti ? Quid igitur existimas (*eh bien ! que penses-tu*) ?

Eo me major tenet exspectatio (*je suis d'autant plus dans l'attente*), quod paulo ante tanta cum fiducia serenitatem praenuntiasti.

A. Id quod tum pro certo habui (*dont j'étais alors sûr*). Interea autem ventus versus (*s'est tourné*) a regione occidentis oritur (ab occidente venit, flat, spirat).

Aër magis magisque fit humidus et caliginosus ; nubes atrae et condensae minantur : impendet (imminet, instat) pluvia, imminent imbres (*nous aurons de la pluie*).

C. Tunc expedit quam primum nos committere viae : ut semel enim stationem viae ferreae nacti erimus, pluere nihil jam referet.

Expeditus igitur ut sis facito (*tiens-toi prêt*).

Formulae ad pluviam pertinentes et similia.

Flat pluvius ventus.

Haec sunt certissima pluviae praenuntia (*indices*).

Brevi pluet ; jam cadit pluvia rara et minuta ; jam rorat.

Jam guttae (pluviae) pleniores (*grosses*) cadunt.

Vento verberatae in os feruntur (os invadunt — *donnent dans le visage*).

Leniter pluit : humor perfundit omnia (*une pluie fine mouille tout*).

Equidem sub arborem illam in tutum me recipio (*mettre à l'abri*).

Ego pallium mihi injicio imbribus impenetrabile.

Pluvia nivem admixtam habet (*il pleut et neige*).

Pluit diem de (ex) die ; idque bis, ter... in die (*chaque jour*).